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Kære Henrik Rasmussen, Tomas Breddam, Michael Ziegler og Steen Christian-

sen   

 

Tak for jeres henvendelse i forbindelse med forhandlingerne om en ny klimaaf-

tale, hvor I konkret foreslår at målrette en sænkelse af elvarmeafgiften alene 

mod de områder, der ikke har alternativer til kollektiv opvarmning.  

 

Jeg er stolt af, at det den 22. juni lykkedes os at indgå en bred ny Klimaaftale for 

energi og industri. Overordnet forstærker vi med aftalen det økonomiske incita-

ment til at købe varme baseret på vedvarende energi frem for fossilt baseret 

varme.  

 

Aftalen forventes desuden at forbedre fjernvarmens konkurrencemuligheder. 

Den danske fjernvarmesektor leverer en sikker, stabil og i stigende grad grøn 

varme til danske fjernvarmeforbrugere, og for mig har det været vigtigt at sikre, 

at sektorens rammevilkår understøtter den vigtige opgave. Med aftalen har vi 

bl.a. aftalt en modernisering af fjernvarmesektorens produktionsbindinger. I den 

forbindelse justeres kravet om positiv samfundsøkonomi i varmeplanlægningen, 

så fjernvarmeprojekter kan godkendes uden en sammenligning med fossile 

alternativer. Dermed spænder reguleringen ikke ben for konverteringer af natur-

gasområder til fjernvarmeområder.    

 

Derudover sænker vi elvarmeafgiften, hvilket lemper omkostningerne ved at 

udnytte elvarme generelt. For at sætte yderligere tempo på udfasningen af olie- 

og gasfyr kombineres justeringer af varmeafgifterne med tilskud til konverterin-

ger for grønne løsninger. Herunder har vi bl.a. aftalt en pulje til afkobling fra 

naturgasnettet og til udrulning af fjernvarme.  

 

Det skønnes at være den mest hensigtsmæssige måde at understøtte en kon-

vertering af husstande med individuelle olie- eller naturgasfyr til billig, grøn op-

varmning via fjernvarme eller individuelle løsninger. Hvad angår jeres konkrete 
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forslag, vurderes en selektiv afgiftslempelse at være forbundet med udfordringer 

vedr. statsstøtte og samfundsøkonomisk balancering af afgifter.  

Jeg vil meget gerne mødes med jer for at drøfte fjernvarmens rammevilkår 

nærmere. I kan kontakte Ministersekretariatet for at aftale nærmere ministerse-

kretær Maria Samuelsen (marsa@kefm.dk / 4172 3875) eller ministersekretær  

Katrine Thomsen (kth@kefm.dk / 4172 3854).    

 

 

Med venlig hilsen 

 

Dan Jørgensen 
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